TADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 2030/19 PR, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1. Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhado ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, realizar um estudo para a criação de um parquinho na Praça 21 de abril,

localizada no Setor Abreu.

                                       Câmara Municipal de Formosa, 06 de novembro de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

 Visando proporcionar melhor qualidade de vida às crianças do Setor Abreu, nada

mais justo que criar um ambiente de convivência e entretenimento deste importante bairro.

 O significado de brincar vai além do de se divertir, brincar capacita a criança a

resolver problemas, tomar decisões, explorar, negociar e expressar-se em situações que são

relevantes e significativas para elas. Ao brincar, as crianças não desenvolvem apenas as suas

capacidades físicas, mas, principalmente, as suas competências emocionais e sociais.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2019-10-24T07:35:21-0300
	RAFAEL DE ALMEIDA BARROS:59964952104 1